#### To Include Families under Ayushman Bharat Yojana

\*1617 Sh. Ram Kumar Kashyap, M.L.A.: Will the Health Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to include the other poor families alongwith BPL families under the Ayushman Bharat Yojana in State; if so, the time by which the abovesaid poor families are likely to be included under Ayushman Bharat Yojana?

### Reply

## Sh. Anil Vij, Health Minister, Haryana

Yes Sir, the process to include other categories specially below poverty line families whose annual family income is less than or equal to Rs. 1.80 lakhs and land holding of less than 5 acres has been started.

# आयुश्मान भारत योजना के तहत परिवारों को भामिल करने के लिए

\*1617 श्री राम कुमार कियप, विधायक : क्या स्वास्थ्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगें कि राज्य में आयुष्मान भारत योजना के तहत बीपीएल परिवारों सिहत अन्य गरीब परिवारों को शामिल करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है यदि ऐसा है तो उक्त गरीब परिवारों को आयुष्मान भारत योजना के अंतर्गत कब तक शामिल किए जाने की संभावना है?

उत्तर

# श्री अनिल विज, स्वास्थ्य मंत्री, हरियाणा

हाँ श्रीमान् जी, अन्य श्रेणियों को विशेष रूप से गरीबी रेखा से नीचे के परिवारों जिनकी वार्षिक पारिवारिक आय 1.80 लाख रूपये से कम या उसके बराबर है और 5 एकड़ से कम की भूमि है को शामिल करने की प्रक्रिया शुरू की गई है।